

KẾ HOẠCH
Tổ chức gặp mặt báo chí đầu Xuân Tân Sửu 2021

Nhằm đánh giá kết quả hoạt động báo chí năm 2020, kịp thời biểu dương những đóng góp của báo chí trong và ngoài tỉnh đối với Bình Phước; Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức gặp mặt báo chí đầu Xuân Tân Sửu 2021 (buổi gặp mặt) như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Thông tin kịp thời đến báo chí kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của tỉnh năm 2020, nhiệm vụ năm 2021; định hướng nội dung tuyên truyền cho các cơ quan báo chí trong thời gian tới.

- Ghi nhận, biểu dương hoạt động báo chí trong công tác tuyên truyền; sự hợp tác thông tin giữa các cơ quan báo chí với tỉnh Bình Phước để nâng cao vai trò, trách nhiệm nhằm thực hiện tốt hơn công tác thông tin tuyên truyền đảm bảo kịp thời, chính xác và đa dạng, đúng định hướng đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ chính trị của tỉnh.

- Thắt chặt sự gắn bó, hợp tác giữa tỉnh với các cơ quan báo chí Trung ương và ngoài tỉnh trong việc thông tin, tuyên truyền, quảng bá hình ảnh của tỉnh trong phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh.

- Tổ chức buổi gặp mặt đầm ấm, vui tươi và tiết kiệm.

II. NỘI DUNG

1. Chủ trì: Thường trực Tỉnh ủy - UBND tỉnh.

2. Thời gian và địa điểm

- Thời gian dự kiến: 9h00 phút, ngày 26/02/2021 (nhằm ngày 15 tháng Giêng năm Tân Sửu).

- Địa điểm: Hội trường Tỉnh ủy.

3. Thành phần: Dự kiến khoảng 113 đại biểu, phóng viên.

3.1. Các sở, ban ngành (32 đại biểu)

- Lãnh đạo: Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh.



- Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành.
- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố.

3.2. Hội Nhà báo tỉnh và các cơ quan báo chí của tỉnh (45 người)

- Hội Nhà báo tỉnh.
- Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước.
- Tạp chí Văn nghệ.

3.3. Đại diện lãnh đạo và phóng viên các cơ quan báo chí thường trú tại Bình Phước (18 người): Thông tấn xã Việt Nam tại Bình Phước, Báo Nhân dân, Báo Tuổi trẻ, Công an nhân dân, Báo Nông thôn Dân Việt Ngày nay, Báo Người cao tuổi, Tạp chí Người đưa tin, Tạp chí Mê Kông – ASEAN, Tạp chí Nông thôn mới.

3.4. Đại diện lãnh đạo và phóng viên các cơ quan báo chí hợp tác với tỉnh (18 người): Tạp chí Cộng sản, Báo Quân đội nhân dân, Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam, Báo Lao động tại Thành phố Hồ Chí Minh, Đài Tiếng nói Việt Nam tại Thành phố Hồ Chí Minh (VOV), Báo Pháp luật Thành phố Hồ Chí Minh, Báo Thanh niên khu vực Đông Nam bộ, Báo Nông Nghiệp Việt Nam, Báo Sài Gòn Giải Phóng.

4. Chương trình buổi gặp mặt

Stt	Nội dung	Đơn vị thực hiện
01	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước
02	Phát biểu khai mạc	Lãnh đạo UBND tỉnh
03	Báo cáo tóm tắt kết quả phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh trong năm 2020 và những chủ trương, giải pháp trọng tâm trong kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh năm 2021	Sở Kế hoạch và Đầu tư
04	Báo cáo tóm tắt kết quả hoạt động báo chí tỉnh trong năm 2020; phương hướng nhiệm vụ năm 2021	Sở Thông tin và Truyền thông
05	- Báo cáo tóm tắt hoạt động của Hội Nhà báo tỉnh năm 2020. - Trao giải thưởng cho các tác giả đạt giải tác phẩm báo chí	- Hội Nhà báo tỉnh - Hội Nhà báo tỉnh; Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước
06	Trao đổi giữa báo chí với Lãnh đạo tỉnh và các sở, ngành, địa phương	Các đại biểu



07	Trao thẻ báo chí	Lãnh đạo tỉnh, Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông
08	Phát biểu kết luận tại buổi gặp mặt	Thường trực Tỉnh ủy

5. Ma kết tại hội trường

TỈNH ỦY - ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

GẶP MẶT BÁO CHÍ ĐẦU XUÂN TÂN SỬU 2021

Bình Phước, ngày 26 tháng 02 năm 2021

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Tham mưu cho Thường trực Tỉnh ủy phát biểu kết luận tại buổi gặp mặt.
- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao trong lĩnh vực báo chí, gửi báo cáo về Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp.
- Phối hợp tiếp đón đại biểu và phóng viên dự buổi gặp mặt.

2. Văn phòng Tỉnh ủy

Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông chuẩn bị và thực hiện tốt công tác lễ tân, hậu cần; hội trường, âm thanh nước uống, trái cây và cơm trưa cho đại biểu tham dự buổi gặp mặt.

3. Văn phòng UBND tỉnh

Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông và các đơn vị liên quan chuẩn bị các nội dung có liên quan theo đúng quy định.

4. Sở Thông tin và Truyền thông

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh tổ chức thành công buổi gặp mặt, kịp thời báo cáo những vấn đề phát sinh (nếu có) và kết quả triển khai thực hiện.

- Lập dự toán kinh phí gửi Sở Tài chính thẩm định, trình UBND tỉnh theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy chuẩn bị và thực hiện tốt công tác lễ tân, hậu cần; khánh tiết; hội trường, âm thanh nước uống, trái cây và cơm trưa cho đại biểu dự buổi gặp mặt, đảm bảo trọng thị, chu đáo.

- Chuẩn bị Bài phát biểu khai mạc của Lãnh đạo UBND tỉnh gửi Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thẩm định và gửi về Văn phòng UBND tỉnh **trước ngày 23/02/2021**.

- Báo cáo kết quả hoạt động báo chí của các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh và Trung ương thông tin về Bình Phước. Thời gian hoàn thành: **Trước ngày 23/02/2021.**

- Chuẩn bị nội dung Thư mời trình lãnh đạo UBND tỉnh ký và phát hành Thư mời các cơ quan báo chí **trước ngày 19/02/2021.**

- Chuẩn bị tài liệu cho đơn vị đến dự buổi gặp mặt.

- Cấp phát quà cho đại biểu của các cơ quan báo chí trong và ngoài tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan rà soát toàn bộ nội dung công tác chuẩn bị tổ chức buổi gặp mặt, đảm bảo hoàn thành **trước 15 giờ ngày 25/02/2021.**

5. Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Chuẩn bị Báo cáo tóm tắt kết quả phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh trong năm 2020 và những chủ trương, giải pháp trọng tâm trong kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh năm 2021.

- Chuẩn bị nội dung về tình hình công tác đầu tư năm 2021 để cung cấp thông tin cho báo chí.

6. Sở Tài chính

Thẩm định, tham mưu bố trí nguồn kinh phí theo nội dung tại Kế hoạch này. Thời gian hoàn thành: **Chậm nhất trong ngày 22/02/2021.**

7. Sở Y tế

Chỉ đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh bố trí nhân lực, trang thiết bị phòng dịch, máy đo thân nhiệt để đo thân nhiệt cho tất cả đại biểu tham dự buổi gặp mặt.

8. Hội Nhà báo tỉnh

- Chuẩn bị báo cáo hoạt động của Hội Nhà báo tỉnh năm 2020 và kế hoạch hoạt động năm 2021.

- Phối hợp Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước chuẩn bị nội dung, chương trình trao thưởng tại buổi gặp mặt.

- Tổng hợp danh sách các tác giả được khen thưởng tại buổi gặp mặt, gửi Sở Thông tin và Truyền thông; Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước để xây dựng kịch bản chương trình.

Các nội dung thực hiện gửi về Sở Thông tin và Truyền thông; Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước trước ngày 19/02/2020.

9. Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước

- Chủ trì, phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng kịch bản chương trình buổi gặp mặt. Thời gian hoàn thành: **Chậm nhất 10 giờ ngày 24/02/2021.**



- Bố trí 02 MC dẫn chương trình buổi gặp mặt, khen thưởng của Hội Nhà báo tỉnh và chương trình trao thẻ nhà báo.

- Bố trí 04 nhân viên nữ mặc bộ áo dài truyền thống để thực hiện công tác lễ tân phục vụ chương trình trao thưởng và trao thẻ nhà báo.

UBND tỉnh yêu cầu các sở, ngành, đơn vị có liên quan căn cứ nhiệm vụ được phân công triển khai thực hiện tốt Kế hoạch này.

(Kế hoạch này thay cho Thư mời. Riêng đối với các cơ quan báo chí có Thư mời riêng)./.

Nơi nhận:

- TTTU, TT.HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Các sở, ban, ngành;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các cơ quan, đơn vị được phân công;
- Các cơ quan báo chí;
- LĐVP; các Phòng;
- Lưu: VT, KGVX, TD5.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Trần Tuyết Minh